2016年湖北省春播丘陵平原A组区试参试品种表现简表
	编号
	品种名称
	育种单位
	生育期（天）
	亩产量
（公斤/亩）
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	A01
	敦玉339
	武汉敦煌种业
	114.5
	657.89
	9.35
	100
	倒伏率0.1%，无折断
	病害发生较轻
	继续试验

	A02
	康农玉668*
	湖北康农种业
	111.4
	596.62
	-0.83
	37.5
	倒伏率0.9%，折断率3.7%，2个点的折断率≥10%
	1个点茎腐病病株率≥10%
	终止试验

	A03
	天汉10号
	汉中现代种业
	115.9
	644.31
	7.10
	87.5
	倒伏率3.6%，折断率1.0%，1个点倒伏率≥10%
	1个点茎腐病病株率≥10%
	继续试验

	A04
	宜单629CK 
	宜昌市农科院
	115.4
	601.62
	
	
	倒伏率0.1%，折断率0.1%
	1个点茎腐病病株率≥10%
	

	A05
	金单916
	武汉金丰收
	112.6
	610.43
	1.46
	62.5
	倒伏率0.7%，折断率0.6%，
	1个点茎腐病病株率≥20%
	终止试验

	A06
	扶玉2650
	湖北扶轮农业
	114.1
	601.46
	-0.03
	62.5
	倒伏率8.5%，折断率8.5%，3点倒伏率≥10%,2点折断率≥10%
	1个点茎腐病病株率≥20%
	终止试验

	A07
	NKY1501
	湖北农科院粮作所
	116.5
	633.70
	5.33
	75
	倒伏率0，折断率1.7%，1个点折断率≥10%，
	1个点茎腐病病株率≥60%
	继续试验

	A08
	登海605
	山东登海种业
	115.3
	624.06
	3.73
	75
	倒伏率为0，折断率10.7%，1个点折断率≥80%
	茎腐病病株率11.7%，其中1个点发病株率≥80%
	终止试验

	A09
	JL318
	山东金来种业
	114.9
	629.03
	4.56
	87.5
	倒伏率0.2%，折断率1.4%
	病害发生较轻
	继续试验

	A10
	SY1501
	十堰市农科院
	116.3
	612.76
	1.85
	62.5
	倒伏率0.2%，折断率10.3%，1个点倒伏率≥80%
	茎腐病病株率12.6%，其中1个点发病株率≥90%
	终止试验

	A11
	宜单7588*
	宜昌市农科院
	114.1
	649.69
	7.99
	100
	倒伏率0.2%，折断率0.1%
	病害发生较轻
	结束区试

	A12
	YF166
	湖北晶裕恒昌
	115.5
	622.40
	3.45
	62.5
	倒伏率5.9%，折断率12.4%，倒、折率各1个点≥10%
	茎腐病病株率12.0%，其中1个点发病株率≥90%
	终止试验

	A13
	HZ1101
	华中农业大学
	116.3
	662.15
	10.06
	100
	倒伏率1.0%，折断率1.0%
	1个点茎腐病病株率≥10%
	继续试验


2016年湖北省春播丘陵平原B组区试参试品种表现简表
	编号
	品种名称
	第一育种单位
	生育期（天）
	亩产量
（公斤/亩）
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	B1
	XQDF308
	杨凌湘秦玉米所
	113.3 
	621.52
	4.59
	75
	倒伏率0.77%，折断率3.28%，1个点折断率≥10%
	1个点茎腐病病株率≥10%
	继续试验

	B2
	荆玉915
	中国农科院作物所
	114.0 
	615.72
	3.62
	62.5
	倒伏率1.23%，折断率5.02%，1个点折断率≥30%
	1个点茎腐病病株率≥40%
	终止试验

	B3
	康农玉518
	湖北康农种业
	114.3 
	590.15
	-0.68
	62.5
	倒伏率10.00%，折断率9.23%，5个点倒、折率≥10%
	1个点茎腐病病株率≥10%
	终止试验

	B4
	大丰28号*
	山西大丰种业
	113.5 
	622.35
	4.73
	75
	倒伏率1.32，折断率9.41，2个点的折断率≥30%
	1个点茎腐病病株率≥30%，锈病5级
	结束区试

	B5 
	宜单629CK
	宜昌市农科院
	113.8 
	594.22
	　
	　
	无倒伏，折断率0.56%
	病害发生较轻
	　

	B6
	金单485
	武汉金丰收
	114.5 
	649.68
	9.33
	100
	倒伏率0.08%，折断率0.42%
	病害发生较轻
	继续试验

	B7
	福玉178
	武汉隆福康农业
	116.4 
	629.42
	5.92
	75
	倒伏率5.04%，折断率2.14%，1个点倒伏率≥10%
	病害发生较轻
	终止试验

	B8
	ND7737*
	中国农业大学
	114.1 
	653.29
	9.94
	100
	倒伏率2.89%，折断率0.93%
	病害发生较轻
	结束区试

	B9
	汉单163
	湖北省种子集团
	114.8 
	616.93
	3.82
	75
	倒伏率7.77%，折断率1.89%，4个点的倒伏率≥10%
	病害发生较轻
	终止试验

	B10
	NKY1605
	湖北农科院粮作所
	115.0 
	596.44
	0.37
	50
	倒伏率2.11%，折断率1.52%，1个点倒伏率≥10%
	病害发生较轻
	终止试验

	B11
	TL757
	湖北腾龙种业
	112.8 
	615.16
	3.52
	87.5
	倒伏率0.04%，无折断
	病害发生较轻
	继续试验

	B12
	秀青862
	河南秀青种业
	115.8 
	676.26
	13.81
	87.5
	倒伏率0.10%，折断率7.80%，1个点折断率≥10%
	1个点茎腐病病株率≥60%
	终止试验


2016年湖北省山区玉米C组区试参试品种表现简表（该组试验产量均值:691.52kg/亩）
	编号
	品种名称
	第一育种单位
	生育期（天）
	亩产量
（公斤/亩）
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	C1* 
	NH1402*
	北京金色农华
	133.3
	716.76
	12.8
	75
	倒伏（折）率3.2%，1个试点倒伏率15%。 
	病害发生较轻。 
	结束区试 

	C2* 
	恩单3558*
	恩施州农科院
	132.0
	700.00
	10.2
	87.5
	倒伏（折）率3.89%，1个试点倒伏率19.2% 
	病害发生较轻。 
	结束区试 

	C3
	双玉919CK
	华中农业大学
	129.8
	635.25
	　 
	　 
	倒伏（折）率0.6% 
	1个试点灰斑病7级。 
	

	C4* 
	荆玉14-6*
	华中农业大学
	135.9
	645.21
	1.6
	62.5
	无倒伏、折断 
	病害发生较轻。 
	终止试验

	C5 
	康农玉0806
	湖北康农种业
	130.8
	671.71
	5.7
	75
	倒伏（折）率3.2% 
	病害发生较轻。 
	

	C6* 
	华玉14-8*
	华中农业大学
	132.5
	700.25
	10.2
	100
	无倒伏、折断 
	病害发生较轻。 
	结束区试 

	C7 
	恩禾单1号
	恩施州农科院
	130.6
	733.31
	15.4
	87.5
	无倒伏、折断 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	C8 
	HZ15-6
	华中农业大学
	131.8
	717.22
	12.9
	87.5
	倒伏（折）率1.12% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	C9 
	丰玉268
	湖北丰农种业
	131.3
	695.12
	9.4
	87.5
	倒伏（折）率2.64% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	C10* 
	惠民380*
	湖北惠民农业
	135.9
	700.39
	10.3
	87.5
	倒伏（折）率0.65% 
	病害发生较轻。 
	结束区试 


2016年湖北省山区玉米D组区试参试品种表现简表（该组试验产量均值：681.44 kg/亩）
	编号
	品种名称
	第一育种单位
	生育期（天）
	亩产量
（公斤/亩）
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	D1 * 
	禾盛玉88*
	湖北省种子集团
	131.1
	660.25
	8.0
	75
	倒伏（折）1.7% 
	两个试点灰斑病5级 
	继续试验

	D2 * 
	恩单588*
	恩施州农科院
	131.3
	693.50
	13.5
	87.5
	倒伏（折）5.2%，1个试点倒伏14.9%。 
	病害发生较轻。 
	结束区试 

	D3 * 
	金玉908*
	武汉金丰收
	134.5
	664.07
	8.7
	75
	倒伏（折）6.1%，1个试点倒伏35.4%。 
	病害发生较轻。 
	继续试验

	D4 * 
	天玉612*
	武汉天地人种业
	135.1
	730.54
	19.5
	100
	倒伏（折）1.4% 
	病害发生较轻。 
	结束区试 

	D5 
	双玉919CK
	华中农业大学
	131.1
	611.1
	　 
	　 
	倒伏（折）1.7% 
	病害发生较轻。 
	

	D6 * 
	康农玉598*
	长阳康农研究中心
	126.4
	668.91
	9.5
	87.5
	倒伏（折）0.3% 
	病害发生较轻。 
	继续试验

	D7 * 
	华玉14-11*
	华中农业大学
	134.4
	722.79
	18.3
	100
	倒伏（折）1.6% 
	病害发生较轻。 
	结束区试 

	D8 
	福玉168
	武汉隆福康农业
	131.8
	672.00
	10.0
	87.5
	倒伏（折）1.5% 
	病害发生较轻。 
	

	D9 
	永玉6号
	华中农业大学
	132.9
	703.91
	15.2
	75
	倒伏（折）1.7% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	D10 
	康农玉908
	湖北康农种业
	130.0
	687.22
	12.5
	87.5
	倒伏（折）0.4% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 


2016年湖北省山区玉米E组区试参试品种表现简表（该组试验产量均值：686.44 kg/亩）
	编号
	品种名称
	第一育种单位
	生育期（天）
	亩产量
（公斤/亩）
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	E1 
	五谷8568
	甘肃五谷种业
	128.6
	696.04
	9.3
	77.8
	倒伏（折）1.5% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	E2 
	恩单525
	恩施州农科院
	133.4
	683.81
	7.4
	66.7
	倒伏（折）3.5% 
	病害发生较轻。 
	

	E3 
	TL272
	湖北腾龙种业
	128.3
	726.79
	14.2
	100
	倒伏（折）1.3% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	E4 
	康农玉808
	湖北康农种业
	128.8
	677.9
	6.5
	88.9
	倒伏（折）3.2% 
	1个试点倒伏率达12.5% 
	

	E5 
	HZ15-5
	华中农业大学
	130.7
	733.01
	15.1
	88.9
	倒伏（折）1.5% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	E6 
	恩试529
	恩施州农科院
	131.0
	692.32
	8.7
	88.9
	倒伏（折）1.2% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	E7 
	ZH431
	四川农大正红
	134.3
	696.94
	9.5
	100
	倒伏（折）0.7% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 

	E8 
	双玉919CK
	华中农业大学
	129.6
	636.66
	　 
	　 
	倒伏（折）1.6% 
	病害发生较轻。 
	

	E9 
	帮豪玉688
	重庆帮豪种业
	131.0
	631.09
	-0.9
	55.6
	倒伏（折）0.2% 
	4个试点灰斑病≥7级。 
	终止试验 

	E10 
	正大658
	襄阳正大农业
	131.4
	689.79
	8.3
	100
	倒伏（折）0.4% 
	病害发生较轻。 
	继续试验 


2016年湖北省夏玉米区试XA组参试品种表现简表(第一年品种对照汉单777，第二年品种对照郑单958)
	编号
	品种名称
	育种单位
	生育期（天）
	亩产量
（公斤/亩）
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	XA01
	汉单777CK2
	湖北省种子集团
	95.9 
	487.25
	　
	　
	倒伏（折）率4.4%
	耐高温能力较强
	　

	XA02
	浚单518*
	鹤壁市农科院
	94.5 
	465.02
	2.20 
	63
	倒伏（折）率9.5%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	终止试验

	XA03
	郑单958CK1
	河南省农科院
	93.6 
	455.02
	　
	　
	倒伏（折）率6.2%
	耐高温能力较强
	　

	XA04
	惠单12
	湖北惠民农业
	94.1 
	418.35
	-14.14
	18
	倒伏（折）率13.1%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	终止试验

	XA05
	NKY1302*
	湖北省农科院
	97.8 
	501.69
	10.26
	75
	倒伏（折）率9.3%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	结束区试

	XA06
	汉单169*
	湖北省种子集团
	93.6 
	501.69
	10.26
	88
	倒伏（折）率6.7%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	结束区试

	XA07
	汉单151
	湖北省种子集团
	98.3 
	464.47
	-4.68
	38
	倒伏（折）率2.6%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	终止试验

	XA08
	亿玉9号
	安徽绿亿种业
	94.5 
	368.91
	-24.29
	0
	倒伏（折）率4.3%
	病害发生轻、耐高温能力较差
	终止试验

	XA09
	康农玉608*
	湖北康农种业
	93.6 
	475.58
	4.52
	88
	倒伏（折）率2.8%
	病害发生轻、耐高温能力较差
	结束区试

	XA10
	蠡试1111*
	石家庄蠡玉科技
	96.0 
	480.02
	5.49
	75
	倒伏（折）率1.1%
	病害发生轻、耐高温能力极差
	终止试验

	XA11
	襄玉431*
	襄阳市农科院
	96.1 
	495.58
	8.91
	100
	倒伏（折）率5.9%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	结束区试

	XA12
	金诚51*
	湖北扶轮农业
	96.5 
	498.91
	9.65
	100
	倒伏（折）率3.6%
	1个试点穗腐病5级、1个试点灰斑病7级、耐高温能力较强
	结束区试


2016年湖北省夏玉米区试XB组参试品种表现简表
	编号
	品种名称
	第一育种单位
	生育期（天）
	亩产量
（公斤/亩）
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	XB01
	盛玉168
	湖北盛丰科技
	93.9 
	482.25
	0.35
	38
	倒伏（折）率9.7%
	病害发生轻、耐高温能力极差
	终止试验

	XB02
	襄玉1503
	襄阳市农科院
	97.5 
	391.69
	-18.50 
	13
	倒伏（折）率4.5%
	病害发生轻、耐高温能力较差
	终止试验

	XB03
	同玉605
	四川同路种业
	98.4 
	381.69
	-20.58
	0
	倒伏（折）率4.8%
	1个试点穗腐病5级、耐高温能力极差
	终止试验

	XB04
	中地88
	北京中地集团
	96.3 
	466.69
	-2.89
	50
	倒伏（折）率3.8%
	病害发生轻、耐高温能力较差
	终止试验

	XB05
	ND4435
	中国农业大学
	96.9 
	488.36
	1.62
	50
	倒伏（折）率3.5%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	终止试验

	XB06
	先科383
	河南先天下种业
	94.1 
	529.47
	10.17
	100
	倒伏（折）率0.3%
	1个试点小斑病7级、耐高温能力较强
	继续试验

	XB07
	TL576
	湖北腾龙种业
	94.9 
	432.8
	-9.94
	0
	倒伏（折）率12.4%
	1个试点大斑病7级、耐高温能力较强
	终止试验

	XB08
	宜单967
	宜昌市农科院
	98.5 
	486.14
	1.16
	50
	倒伏（折）率9.7%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	终止试验

	XB09
	丰德存玉10号
	河南丰德康种业
	93.9 
	430.58
	-10.4
	13
	倒伏（折）率1.9%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	终止试验

	XB10
	宜单966
	宜昌市农科院
	97.0 
	450.02
	-6.36
	25
	倒伏（折）率2.3%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	终止试验

	XB11
	扶玉88
	湖北扶轮农业
	96.4 
	500.03
	4.05
	88
	倒伏（折）率4.7%
	病害发生轻、耐高温能力较强
	继续试验

	XB12
	汉单777CK
	湖北省种子集团
	96.5 
	480.58
	　
	　
	倒伏（折）率5.0%
	耐高温能力较强
	　


2016年湖北省甜玉米组参试品种表现简表
	编号
	品种名称
	第一育种单位
	生育期（天）
	品质
打分
	亩产量
（公斤/亩）
	相邻对照均值
	增减产
（%）
	增产点
率（%）
	倒伏情况
	抗病情况
	建议

	CK
	粤甜16CK
	广东省农科院
	86.5
	85
	873.19
	
	
	
	
	
	

	HT01
	博珍
	武汉蔬博农业
	83.8 
	79
	879.40 
	868.36
	1.27 
	50
	无倒伏倒折
	病害发生轻
	终止试验

	HT02
	中农甜948
	中国农业大学
	78.2 
	88
	780.32 
	
	-10.14 
	0.0 
	倒伏（折）率2.1%
	1个点茎腐病株率≥10%
	终止试验

	HT03
	SC78512
	武汉科恩甜源科
	87.3 
	88
	796.21 
	
	-8.31 
	17 
	倒伏（折）率8.7%
	病害发生轻
	终止试验

	HT04
	襄甜玉1582
	襄阳市农科院
	85.8 
	86
	786.16 
	
	-9.47 
	17 
	倒伏（折）率1.0%
	病害发生轻
	终止试验

	HT05
	NKT1601
	省农科院粮作所
	87.0 
	87
	904.41 
	
	4.15 
	67
	倒伏（折）率3.2%
	病害发生轻
	继续试验

	HT06
	金晶龙211*
	武汉文鼎农业
	87.8 
	85
	834.11 
	
	-3.94 
	67 
	倒伏（折）率1.1%
	病害发生轻
	终止试验

	HT07
	信甜517
	武汉信风作物
	91.8 
	88.5
	763.61 
	
	-12.06 
	0.0 
	倒伏（折）率4.1%
	病害发生轻
	终止试验

	CK
	粤甜16CK
	广东省农科院
	86.5
	85
	863.54
	
	
	
	
	
	

	HT08
	航珍99*
	广西全球航生物
	87.8 
	88.5
	757.59 
	864.32
	-12.35 
	17
	倒伏（折）率8.5%
	病害发生轻
	终止试验

	HT09
	NKT3219*
	湖北农科院粮作所
	87.3 
	87
	824.59 
	
	-4.60 
	50 
	倒伏（折）率1.9%
	1个点茎腐病株率≥15%
	结束区试

	HT10
	BMB401
	北京保民种业
	87.7 
	82.5
	848.99 
	
	-1.77 
	33 
	倒伏（折）率12.5%，不达标
	病害发生轻
	终止试验

	HT11
	博宝
	武汉蔬博农业
	82.3 
	87
	852.84 
	
	-1.33 
	50 
	倒伏（折）率2.4%
	1个点茎腐病株率≥10%
	继续试验

	HT12
	GT15
	黄冈市农科院
	81.3 
	86.5
	717.24 
	
	-17.02 
	0.0 
	无倒伏倒折
	病害发生轻
	终止试验

	HT13
	华优甜7号
	广州旺优种业
	88.7 
	86.5
	857.53 
	
	-0.79 
	50 
	倒伏（折）率0.1%
	1个点茎腐病株率≥10%
	继续试验

	HT14
	双甜318*
	北京四海种业
	83.0 
	87.5
	838.59 
	
	-2.98 
	50 
	倒伏（折）率3.8%
	病害发生轻
	结束区试

	CK
	粤甜16CK
	广东省农科院
	86.5
	85
	865.11
	
	
	
	
	
	

	平均CK
	粤甜16CK
	广东省农科院
	86.5
	85
	867.28
	
	/
	
	倒伏（折）率4.6%
	病害发生轻
	


